
Nr. 24362
17 juli

2025

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 9 juli

2025, nr. 2025-0000152787, houdende wijziging van de Regeling specifieke

uitkering GIPS in verband met de ophoging van de uitkeringsbedragen

[KetenID WGK028062]

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Gelet op artikel 17, tweede lid, van de Financiële-verhoudingswet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling specifieke uitkering GIPS wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 3, eerste lid, wordt ‘€ 943.750,–’ vervangen door ‘€ 1.558.809,–’

B

In de tabel in bijlage I, wordt de derde kolom vervangen door:

 bijdrage SZW1

 € 107.536

€ 199.996

 € 182.986

€ 107.964

 € 202.666

€ 302.190

 € 107.729

€ 79.449

 € 40.339

€ 227.954

 € 1.558.809

1 = inclusief BTW.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
Y.J. van Hijum

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 24362 17 juli 2025



TOELICHTING 

In de in 2019 tussen de toenmalige Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en
betrokken regionale partijen afgesloten convenanten voor financiering van de Grensinfopunten (GIP’s)
is afgesproken om voor eind juni 2024 in overleg te treden over de resultaten en de balans tussen
middelen en activiteiten. De stuurgroep GIP’s heeft hiertoe een evaluatie laten uitvoeren en in juni
2024 aan de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en de Minister voor Armoedebeleid,
Participatie en Pensioenen aangeboden.

Uit de evaluatie blijkt een hoger kostenniveau en daarmee een toegenomen financieringsbehoefte
voor de periode van 2025 tot en met 2028. De hogere kosten worden veroorzaakt door een inflatiecor-
rectie, een toename van het aantal informatieverzoeken, een toename in de complexiteit van de
vragen en het structureel borgen van de kwaliteitsimpuls waarvoor het Rijk in 2019 eenmalig
middelen had verstrekt.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid heeft begin 2025 besloten de Rijksbijdrage
conform de evaluatie te verhogen, en heeft deze verhoging opgenomen in de 1e suppletoire begroting
van 2025 (Voorjaarsnota). Op 8 juli 2025 heeft de Eerste Kamer ingestemd met deze Voorjaarsnota.

De in het gewijzigde artikel 3, eerste lid, en gewijzigde bijlage 1 opgenomen bedragen zijn de nieuwe
structurele reeks voor de Rijksbijdrage. Voor het overige wijzigt de regeling niet.

De wijziging is gebaseerd op het tweede lid van artikel 17 van de Financiële-verhoudingswet. Dat
artikel biedt in samenhang met artikel 4:23, derde lid, onderdeel a, van de Algemene wet bestuurs-
recht, de mogelijkheid om, vooruitlopend op de totstandkoming van een wettelijke grondslag, een
ministeriële regeling vast te stellen. De wettelijke grondslag voor de Regeling specifieke uitkering
GIPS, en daarmee deze wijzigingsregeling, is voorzien door middel van een wijzigingsvoorstel in de
Verzamelwet SZW 2026, waarmee deze grondslag wordt opgenomen in de Wet structuur uitvoerings-
organisatie werk en inkomen.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
Y.J. van Hijum

2 Staatscourant 2025 nr. 24362 17 juli 2025


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 9Â juli 2025, nr.Â 2025-0000152787, houdende wijziging van de Regeling specifieke uitkering GIPS in verband met de ophoging van de uitkeringsbedragen [KetenID WGK028062]
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


